PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2167/2023

Assunto: Instalação de placa de sinalização de trânsito no acesso à Avenida Getúlio Vargas, pela Rua

Gilda Scalisse Soares, sentido via Dutra.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de placa de sinalização de

trânsito no acesso à Avenida Getúlio Vargas, pela Rua Gilda Scalisse Soares, sentido via

Dutra. Foto anexa.

O presente pedido se faz necessário, considerando a importância da

instrução aos motoristas que trafegam pela mencionada localidade e buscam o sentido

correto para acessar a Rodovia Presidente Dutra.

Conforme constatado por este vereador, no trecho apontado acima, há

apenas o nome da Avenida Getúlio Vargas em placa instalada no semáforo existente no

local, porém, não existem informações que indiquem que o motorista terá acesso à

Rodovia Presidente Dutra

Vale lembrar que estamos falando de uma das principais vias de acesso

da nossa cidade, com intensa movimentação de veículos, inclusive de outras cidades.

Sendo assim, requeremos a instalação da aludida placa, o que vai

contribuir para a organização do trânsito local e facilitar o tráfego de todos com segurança

e fluidez.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2167/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S